uso de suas atribuições legais e, Faço saber que a Câmara Municipal decreta

e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder a APAE -

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADÃO

DO SUL, inscrito no CNPJ nº 37.541.513/0001-10, auxilio na importância

de R$ 1.680.000,00 (um milhão e seiscentos e oitenta mil reais) com o

objetivo de realizar a implantação do Centro Especializado de

Reabilitação - CER-II/APAE em Chapadão do Sul.

  § 1º O recurso a ser transferido para a entidade proverá do Ministério

da Saúde, conforme descrito na Portaria GM/MS nº 549, de 04 de maio de